Записник од 40-тата Седница на Совет на Општина Берово


        




 З А П И С Н И К
	Од  40-тата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 07.02.2024 година со почеток во 08:00 часот во салата за состаноци при општина Берово.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателката на Советот на Општина Берово г-ѓа Марија Буровска.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 13 советници и тоа: Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Емилија Корчовска, Гоце Ружински, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Петар Ружински,  Наташа Ваканска, Виолета Марковска Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски и Дејан Механџиски.
             Отсутни од Седницата беа советниците Владо Методиев и Ангела Здравковска.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на општина Берово Звонко Пекевски и м-р. Анита Рунтевски како правна поддршка.
	Претседателката на Совет, Марија Буровска, за работа на 40-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:

ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 39-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
3. Буџетски Календар за 2024 година;
4. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
5. Предлог Одлука за прием на донација – возило за собирање на смет од град Виена;
6. Предлог О Д Л У К А за донација на парични средства на ПАКОМАК ДОО Скопје како поддршка на проект од јавен интерес “Паметно управување со отпад од пакување”за 2024 година;
7. Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2024 година;
8. Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2024 година;
9. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура E1.8 – Водови за пренос на електрична енергија -Каблирање на дел од 10 кВ Села 2, делница од отцепен столб за ТС 10/0,4 кВ Малеш Енергија, до отцеп за село Смојмирово – Општина Берoво;
10. Измена и дополнување на програмата за Јавно осветлување 2024 година;
11. Предлог Измена на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен – обележја за 2024 година во Општина Берово;
12. Предлог Одлука за давање согласност за преземање дејствија за одржување и заштита на спомен обележја на територијата на Општина Берово;
13. Предлог Одлука за престанок и давање на трајно користење на возило автомобил марка ГОЛФ на ЈПКР “Услуга” Берово;
14. Одлука за утврдување на тарифа за снабдување со вода за пиење или водоснабдување на ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран период 2024-2026 година и донесување на одлука;
15. Одлука за тарифа за прочистување на отпадни води на ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран период 2024-2026 година и донесување одлука;
16. Одлука за тарифа за собирање и одведување на урбани отпадни води на ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран период 2024-2026 година и донесување на одлука;
17. Одлука за утврдување на начинот на фактурирање на услугата снабдување со вода за пиење или водоснабдување, собирање и одведување на урбани отпадни води и прочистување на отпадни води за месец јануари 2024 година и донесување на одлука;
18. Извештај за работа на ЈПКР „Услуга“ Берово за 2023 година;
19. Квартален извештај за реализација на Програма за 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово за 2023 година – четврт квартал;
20. Годишен Извештај за работа во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово;
21. Квартален Извештај за реализација на работните активности од Годишниот План и Програма за работа на ДК “Димитар Беровски” Берово за 2023 година – четврт квартал;
22. Советнички иницијативи и прашања;
23. Барања од институции и граѓани.
   

          За збор се јави  Градоначалникот Звонко Пекевски и побара дополнување на дневниот ред со 16 нови дополнителни точки, а ова дополнување со толкав број на нови точки се должи на  претстојниот предизборен период во кој се ограничени донесувањата на некои акти кои се потребни за непречено работење и функционирање на општина Берово. Ги наведе сите 16 дополнителни точки: 

· Измена на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2024 година;
· Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на Управниот одбор на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” Берово;
· Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
· Програма за изведување на екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
· Програма за изведување на екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
· Програма за изведување на екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
· Програма за изведување на екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
· Програма за изведување на екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
· Програма за изведување на екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
· Предлог Одлука  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Пограмата за инвестирање во животната средина за 2024 година на проектот „ Дел од секундарна водоводна мрежа во туристичка населба Беровско езеро во Берово-крак 4;
· Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот „Дел од секундарна водоводна мрежа во туристичка населба Беровско езеро во Берово-крак 4;
· Предлог Одлука  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за управување на водите за 2024 година на проектот „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина Берово“ за KRAK: J2-ПХ-15 и KRAK: J3-101;
· Предлог Одлука за за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина Берово“ за KRAK: J2-ПХ-15 и KRAK: J3-101;
· Измена и дополнување на Програмата за јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
· Предлог план за упис на ученици во прва година во средно образование во ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2024/2025 година;
· Предлог измена на Програма за развој  на спорт и спортско рекреативни  активности на Општина Берово за 2024 година;


за кои советниците претходно имаат добиено материјали за разгледување, со што овие точки да бидат од 22 до 37та точка. Другите точки се поместуваат од реден број 38 заклучно со реден број 39 од дневниот ред. 

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен следниот:


ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 39-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
3. Буџетски Календар за 2024 година;
4. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
5. Предлог Одлука за прием на донација – возило за собирање на смет од град Виена;
6. Предлог О Д Л У К А за донација на парични средства на ПАКОМАК ДОО Скопје како поддршка на проект од јавен интерес “Паметно управување со отпад од пакување”за 2024 година;
7. Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2024 година;
8. Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2024 година;
9. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура E1.8 – Водови за пренос на електрична енергија -Каблирање на дел од 10 кВ Села 2, делница од отцепен столб за ТС 10/0,4 кВ Малеш Енергија, до отцеп за село Смојмирово – Општина Берoво;
10. Измена и дополнување на програмата за Јавно осветлување 2024 година;
11. Предлог Измена на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен – обележја за 2024 година во Општина Берово;
12. Предлог Одлука за давање согласност за преземање дејствија за одржување и заштита на спомен обележја на територијата на Општина Берово;
13. Предлог Одлука за престанок и давање на трајно користење на возило автомобил марка ГОЛФ на ЈПКР “Услуга” Берово;
14. Одлука за утврдување на тарифа за снабдување со вода за пиење или водоснабдување на ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран период 2024-2026 година и донесување на одлука;
15. Одлука за тарифа за прочистување на отпадни води на ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран период 2024-2026 година и донесување одлука;
16. Одлука за тарифа за собирање и одведување на урбани отпадни води на ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран период 2024-2026 година и донесување на одлука;
17. Одлука за утврдување на начинот на фактурирање на услугата снабдување со вода за пиење или водоснабдување, собирање и одведување на урбани отпадни води и прочистување на отпадни води за месец јануари 2024 година и донесување на одлука;
18. Извештај за работа на ЈПКР „Услуга“ Берово за 2023 година;
19. Квартален извештај за реализација на Програма за 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово за 2023 година – четврт квартал;
20. Годишен Извештај за работа во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово;
21. Квартален Извештај за реализација на работните активности од Годишниот План и Програма за работа на ДК “Димитар Беровски” Берово за 2023 година – четврт квартал;
22. Измена на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2024 година;
23. Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на Управниот одбор на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” Берово;
24. Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
25. Програма за изведување на екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
26. Програма за изведување на екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
27. Програма за изведување на екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
28. Програма за изведување на екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
29. Програма за изведување на екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
30. Програма за изведување на екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
31. Предлог Одлука  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Пограмата за инвестирање во животната средина за 2024 година на проектот „ Дел од секундарна водоводна мрежа во туристичка населба Беровско езеро во Берово-крак 4;
32. Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот „Дел од секундарна водоводна мрежа во туристичка населба Беровско езеро во Берово-крак 4;
33. Предлог Одлука  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за управување на водите за 2024 година на проектот „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина Берово“ за KRAK: J2-ПХ-15 и KRAK: J3-101;
34. Предлог Одлука за за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина Берово“ за KRAK: J2-ПХ-15 и KRAK: J3-101;
35. Измена и дополнување на Програмата за јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
36. Предлог план за упис на ученици во прва година во средно образование во ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2024/2025 година;
37. Предлог измена на Програма за развој  на спорт и спортско рекреативни  активности на Општина Берово за 2024 година;
38. Советнички иницијативи и прашања;
39. Барања од институции и граѓани. 



1. Записник од 39-тата седница на Совет на Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 39-тата седница на Совет на Општина Берово;


2. Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која даде објаснување за 2ра и 3та точка од решението и истакна дека овие точки се по сугестија од Министерството за финансисии, сектор за буџет и фондови.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;


3. Буџетски Календар за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и истакна дека објаснувањето и за оваа точка е претходно дадено од претседателката на комисијата за буџет, Славица Фурнаџиска. 
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Буџетски Календар за 2024 година;

4. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, измената се состои во следниве ставки:
За програма ФА0 Уредување на градежно земјиште(капитални трошоци) 485420 надомест за одземен имот преку експропријација 1.500.000 денари, средства повлечени од програма ЈД0 Изградба и реконструкција на локални патишта и улици, како и од програма V20 Домови за стари лица за Електрична енергија 600.000 денари и за водовод и канализација 200.000 денари, средства повлечени од ставка  423410 Прехарнбени продукти и пијалоци. За збор се јави Градоначалникот Пекевски и ја образложи потребата за измените во распоредот на средствата  во Буџетот за 2024 година.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 7 гласа ЗА,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена  Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;

5. Предлог Одлука за прием на донација – возило за собирање на смет од град Виена;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Градоначалникот Пекевски кој истакна дека оваа одлука e согласно доставениот допис до Општина Берово по електронски пат, преку Министерство за надворешни работи на РСМ, од давателот град Виена, преку Мр.Бернхард Бузек , а се однесува на возило за собирање на смет кое ќе се користи за потребите на ЈПКР “Услуга” Берово.
 Бидејќи  никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 12 гласа ЗА,  нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советникот Петар Ружински е отсутен од гласање) е усвоена Одлука за прием на донација – возило за собирање на смет од град Виена;

6. Предлог О Д Л У К А за донација на парични средства на ПАКОМАК ДОО Скопје како поддршка на проект од јавен интерес “Паметно управување со отпад од пакување”за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на парични средства  во износ од 250 000 деанри, предвидени преку програмата Г1 за поддршка на проект од јавен интерес, за потпишување на договор на општина Берово со компанијата Пакомак.
Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 12 гласа ЗА,  нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советникот Петар Ружински е отсутен од гласање) е усвоена О Д Л У К А за донација на парични средства на ПАКОМАК ДОО Скопје како поддршка на проект од јавен интерес “Паметно управување со отпад од пакување”за 2024 година;

7. Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија и даде објаснување и за 7ма и за 8ма точка кои се однесуваат на   Проектот „ Реконструкција на крак 1 и крак 2 од ул. Јане Сандански во Берово“ кој ќе биде аплициран до Министерството за транспорт за искористување на средства од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2024 година. 
 Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2024 година;

8. Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2024 година;
Претседателката на Совет  Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека сопственото учество на општина Берово ќе биде во висина од 25% од вредноста на проектот.  

Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2024 година;    
     
9. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура E1.8 – Водови за пренос на електрична енергија -Каблирање на дел од 10 кВ Села 2, делница од отцепен столб за ТС 10/0,4 кВ Малеш Енергија, до отцеп за село Смојмирово – Општина Берoво;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека комисијата нема одржано состанок, но во консултација со изработувачот на одлуката е кажано дека истата се однесува на отпочнување на постапка за изработка на урбанистичко планска документација за поставување на подземен кабел за електрична енергија. Сите трошоците потребни за изработка на урбанистичко планската документација ќе ги финансира подносителот ЕВН Македонија.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура E1.8 – Водови за пренос на електрична енергија -Каблирање на дел од 10 кВ Села 2, делница од отцепен столб за ТС 10/0,4 кВ Малеш Енергија, до отцеп за село Смојмирово – Општина Берoво;

10. Измена и дополнување на програмата за Јавно осветлување 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна измените и дополнувањата се однесуваат во делот ПРИХОДИ И РАСХОДИ во ПРИХОДИ сумата од точката: Средства од наплата на комунална такса „12.739.436,оо денари “ се менува и гласи  „13.927.694,оо денари“ а во РАСХОДИ сумата од точката „Изградба на  улично осветлување во туристичка населба Беровско езеро – трета фаза“ од „1.455.930,оо ден“ се заменува со сумата „2.644.188,оо ден.“. Градоначалникот Пекевски истакна дека општина Берово има поднесено апликација за проектот осветлување на Беровско Езеро, во која општината има учество 60%, а донаторот учествува со 40% од вредноста на проектот. 
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ,  6  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Измена и дополнување на програмата за Јавно осветлување 2024 година;

11. Предлог Измена на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен – обележја за 2024 година во Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности, истакна дека со оваа програма се зголемува за 50 000 денари, средства предвидени за санација на спомен обележја на истакнати личности од нашиот крај, кои се наведени во наредната одлука која ќе се разгледува.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Измена на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен – обележја за 2024 година во Општина Берово;

12. Предлог Одлука за давање согласност за преземање дејствија за одржување и заштита на спомен обележја на територијата на Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности ги прочита називите на спомен обележјата кои ќе се санираат и реконструираат.
 Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за давање согласност за преземање дејствија за одржување и заштита на спомен обележја на територијата на Општина Берово;

13. Предлог Одлука за престанок и давање на трајно користење на возило автомобил марка ГОЛФ на ЈПКР “Услуга” Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Градоначалникот Пекевски, кој истакна дека по поднесено барање од ЈПКР за извршување на секојдневните работни потреби оваа одлука е изготвена и со неа на трајно користење се дава возилото Голф 5 сопственост на општина Берово, добиено преку агенцијата за одземен имот.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, 6 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за престанок и давање на трајно користење на возило автомобил марка ГОЛФ на ЈПКР “Услуга” Берово;

14. Одлука за утврдување на тарифа за снабдување со вода за пиење или водоснабдување на ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран период 2024-2026 година и донесување на одлука;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека на комисија се разгледани точките за утврдување на тарифите за наплата на услугите на ЈПКР, детално се образложени причините за овие тарифи кои се согласно добиеното решение од Регулаторна комисија за енергетика за тригодишен период, односно од 2024 до 2026 година. Заради запознавање на јавноста ги прочита цените согласно донесените одлуки од управен одбор за секоја година посебно. Советничката Фурнаџиска истакна дека на комисија се разговараше доста што значи ова зголемување на цените за ЈПКР, а што значи за граѓаните, и од сето наведено се заклучи дека од сите тие зголемувања кои се прават врз основа на анализите на загубите и добивките на јавното претпријатие, како и врз основа на предложените цени од страна на Регулаторната комисија за енергетика, одлуките кои се донесуваат се со минимална цена на зголемување. За збор се јави советникот Петар Ружински, кој истакна дека и пред неколку седници се разговараше за зголемување на цените на услугите на ЈПКР и како советничка група стојат на стваот дека не ги поддржуваат овие одлуки. Советничката Славица Фурнаџиска истакна дека овие одлуки не се за поздравување, но ако сакаме да имаме јавно претпријатие кое навремено и редовно ги сервисира услугите кон граѓаните, овој чекор мора да го направиме. Советникот Петар Ружински истакна дека според негово мислење неможе да ги сфати загубите на ЈПКР , кога имаме континуирано исселување на населението, а притоа општината и советот постојано го субвенционира јавното претпријатие. На оваа забелешка на советникот одговори Градоначалникот Пекевски и ја истакна реалната состојба од терен, имено услугите кои ги извршува ЈПКР се со ист опфат и површина без разлика на бројот на населението, дури услугите се проширија и во туристичките населби. Советникот Петар Ружински истакна дека со намалување на бројот на населението, треба да се намали и бројот на вработени во ЈПКР и на тој начин би се намалиле загубите, барем во однос на плата. Градоначалникот Пекевски истакна дека бројот на вработени во ЈПКР од 2017 година е речиси ист, а површините кои ги опфаќаат услугите постојано ги зголемуваме.    

Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, 6 гласа  ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за утврдување на тарифа за снабдување со вода за пиење или водоснабдување на ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран период 2024-2026 година и донесување на одлука;

15. Одлука за тарифа за прочистување на отпадни води на ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран период 2024-2026 година и донесување одлука;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, 6 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за тарифа за прочистување на отпадни води на ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран период 2024-2026 година и донесување одлука;

16. Одлука за тарифа за собирање и одведување на урбани отпадни води на ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран период 2024-2026 година и донесување на одлука;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, 6 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за тарифа за собирање и одведување на урбани отпадни води на ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран период 2024-2026 година и донесување на одлука;

17. Одлука за утврдување на начинот на фактурирање на услугата снабдување со вода за пиење или водоснабдување, собирање и одведување на урбани отпадни води и прочистување на отпадни води за месец јануари 2024 година и донесување на одлука;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијсата за финанасирање,буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека оваа одлука е за регулирање на наплатата за месец јануари, од причина што претходно донесените одлуки беа со важност до декември, а новите одлуки важат од февруари.. 
[bookmark: _GoBack]Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, 6 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за утврдување на начинот на фактурирање на услугата снабдување со вода за пиење или водоснабдување, собирање и одведување на урбани отпадни води и прочистување на отпадни води за месец јануари 2024 година и донесување на одлука;
18. Извештај за работа на ЈПКР „Услуга“ Берово за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијат за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисијата за финансирање и детално го образложи годишниот извештај за работа на ЈПКР за 2023 година, наведувајќи ги проблемите со кои се соочува јавното претпријатие, како и активностите кои ги имаат реализирано. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, 6 гласа  ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Извештај за работа на ЈПКР „Услуга“ Берово за 2023 година;

19. Квартален извештај за реализација на Програма за 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово за 2023 година – четврт квартал;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијта за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија и детално ги објасни сите реализирани  активности во четвртиот квартал на установата. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Квартален извештај за реализација на Програма за 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово за 2023 година – четврт квартал;

20. Годишен Извештај за работа во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијта за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија и детално ги објасни сите реализирани  активности во текот на целата 2023 година, наведувајќи дека од оваа година почна со работа и сопствената кујна на домот. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за работа во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово;

21. Квартален Извештај за реализација на работните активности од Годишниот План и Програма за работа на ДК “Димитар Беровски” Берово за 2023 година – четврт квартал;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијта за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија и детално ги објасни сите реализирани  активности во четвртиот квартал на установата. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 6 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници (претседателката Марија Буровска се иззема од гласање) не е усвоен Квартален Извештај за реализација на работните активности од Годишниот План и Програма за работа на ДК “Димитар Беровски” Берово за 2023 година – четврт квартал;

22. Измена на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијта за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на предвидување на парични средства во износ од 30 000 денари за група „Штекица“ како поддршка за организирање на концерти по повод  40годишното постоење на групата. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Измена на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2024 година;

23. Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на Управниот одбор на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на советничката Славица Фурнаџиска, која даде предлог, на местото на Сашко Буровски од редот на вработени во Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” Берово, за член во Управниот одбор да биде Андријана Ѓеринска. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на Управниот одбор на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” Берово;

24. Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. и даде збор на координаторката на советничката група на СДСМ, Славица Фурнаџиска, која даде предлог за член на училишниот одбор на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово да биде Славица Ременска. Советничката Виолета Марковска Димовска како предлог од советничката група на ВМРО ДПМНЕ за член на училишниот одбор на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово предложи да биде Билјана Дракалска.
Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање. 
За Славица Ременска: 5 гласа ЗА, 5 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Глигорчо Крстовски и Александар Мишовски се изземаат од гласање, а советникот Гоце Ружински е отсутен од гласање).
За Биљана Дракалска: 5 гласа ЗА, 5 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Глигорчо Крстовски и Александар Мишовски се изземаат од гласање, а советникот Гоце Ружински е отсутен од гласање).
Со што не е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

25. Програма за изведување на екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точкаа е разгледана на комисија и по истата комисијата нема забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 11 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Глигорчо Крстовски и Александар Мишовски се изземаат од гласање) е усвоена Програма за изведување на екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

26. Програма за изведување на екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 11 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Глигорчо Крстовски и Александар Мишовски се изземаат од гласање) е усвоена Програма за изведување на екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

27. Програма за изведување на екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 11 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Глигорчо Крстовски и Александар Мишовски се изземаат од гласање) е усвоена Програма за изведување на екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

28. Програма за изведување на екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоена Програма за изведување на екскурзија за учениците од III (трето) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;

29. Програма за изведување на екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.  
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоена Програма за изведување на екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;

30. Програма за изведување на екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоена Програма за изведување на екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;

31. Предлог Одлука  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Пограмата за инвестирање во животната средина за 2024 година на проектот „ Дел од секундарна водоводна мрежа во туристичка населба Беровско езеро во Берово-крак 4;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката се однесува на Проектот “Дел од секундарна водоводна мрежа во туристичка населба Беровско езеро во Берово-крак 4” кој ќе биде аплициран до Министерството за животна средина и просторно планирање, за добивање на средства од Конкурсот за распределба на средства за финасирање  и реалзирање на програми, проекти и други активности од областа на животната средина за 2024 година.  Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Пограмата за инвестирање во животната средина за 2024 година на проектот „ Дел од секундарна водоводна мрежа во туристичка населба Беровско езеро во Берово-крак 4;

32. Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот „Дел од секундарна водоводна мрежа во туристичка населба Беровско езеро во Берово-крак 4;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека учеството на општина Берово за овој проект е 10% од вкупната вредност.  Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот „Дел од секундарна водоводна мрежа во туристичка населба Беровско езеро во Берово-крак 4;

33. Предлог Одлука  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за управување на водите за 2024 година на проектот „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина Берово“ за KRAK: J2-ПХ-15 и KRAK: J3-101;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката се однесува на Проектот “Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина Берово” ќе биде аплициран до Минстерството за животна средина за искористување на средства од Програмата за управување на водите за 2024 година,. Комисијата нема забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за управување на водите за 2024 година на проектот „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина Берово“ за KRAK: J2-ПХ-15 и KRAK: J3-101;

34. Предлог Одлука за за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина Берово“ за KRAK: J2-ПХ-15 и KRAK: J3-101;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека Општина Берово ќе учествува во проектот со сопствено кофинансирање од минимум 10 % од вредноста на проектот. Конечниот износ на средства со кои Општина Берово ќе учествува во реализацијата на проектот ќе биде утврден по склучувањето на договорот. Комисија нема забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина Берово“ за KRAK: J2-ПХ-15 и KRAK: J3-101;

             35. Измена и дополнување на Програмата за јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека измената се однесува на точка 4.Финансиски средства каде се додава нова алинеа 4 која гласи „Ангажирање на 1 лицe  за собирање на ПЕТ отпад на територијата на Општина Берово со сума од 200.000,00“ денари , со вклучен ДДВ.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Измена и дополнување на Програмата за јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;

36. Предлог план за упис на ученици во прва година во средно образование во ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2024/2025 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека законска обврска на институцијата е донесувања на ваков план з аупис на ученици во прва година во средно образование, со кој се предвидува и формирање на нови паралелки од стручно образование. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 10 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се изземаат од гласање) е усвоен Предлог план за упис на ученици во прва година во средно образование во ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2024/2025 година;

37. Предлог измена на Програма за развој  на спорт и спортско рекреативни  активности на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и истакна дека измената се однесува  на  Поддршка на спортски здруженија и спортисти кои се натпреваруваат во поединечни спортови во вредност од 100 000 денари.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена  Измена на Програма за развој  на спорт и спортско рекреативни  активности на Општина Берово за 2024 година;

38. Советнички иницијативи и прашања;

1. Советничката Виолета Марковска Димовска упати прашање до Градоначалникот Пекевски за сите случувања во ДГ „23 Август“ дали има конечни резултати и кој е крајниот заклучок? На ова Градоначалникот Пекевски одговори дека резултатите од земените  примероци од детската градинка се негативни, а за се’ останато потребно е да се обратите до Центарот за јавно здравје Кочани и до епидемиологот.
2. 
              40. Барања од институции и граѓани.

1. Решение за доделување на финансиски средства на Елица Мустачка од с. Будинарци ;                                                                                                                                                     
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23), член 6 од Правилникот за критериумите, постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања за еднократна парична помош на физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019)  и член 17 од  Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година со бр. 09-597/1 од 07.02.2024 година, Советот на Општина Берово на 40-тата Седница одржана на ден 07.02.2024 година донесе Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2024 година и во истото на Елица Мустачка со адреса на живеење во с.Будинарци, Берово, и’ се доделуваат 60.000,оо денари парични средства за набавка на електромоторна инвалидска количка за нејзината ќерка Станка Мустачка .

2. Решение за доделување на финансиски средства на Надица Цонкинска од с.Митрашинци;
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 47/21), член 6 од Правилникот за критериумите, постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања за еднократна парична помош на физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019)  и член 17 од  Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година со бр. 09-597/1 од 07.02.2024 година, Советот на Општина Берово на 40-тата Седница одржана на ден 07.02.2024 година донесе Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2024 година и во истото на Надица Цонкинска со адреса на живеење на с.Митрашинци, Берово, и’ се доделуваат 10.000,оо денари еднократна парична помош за болничко лекување на нејзината ќерка Валентина Илиева..

3. Решение за доделување на финансиски средства на Калина Јовановска од Берово;
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23), член 6 од Правилникот за критериумите, постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања за еднократна парична помош на физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019)  и член 17 од  Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година со бр. 09-597/1 од 07.02.2024 година, Советот на Општина Берово на 40-тата Седница одржана на ден 07.02.2024 година донесе Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2024 година и во истото на Калина Јовановска со адреса на живеење на ул.„Партизанска“ бр.12/1-1, Берово, и’ се доделуваат 10.000,оо денари еднократна парична помош за болничко лекување.

4. Решение за доделување на финансиски средства на Ефтим Пармачки од с.Мачево;
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23), член 6 од Правилникот за критериумите, постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања за еднократна парична помош на физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019)  и член 17 од  Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година со бр. 09-597/1 од 07.02.2024 година, Советот на Општина Берово на 40-тата Седница одржана на ден 07.02.2024 година донесе Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2024 година и во истото на Ефтим Пармачки со адреса на живеење на с.Мачево, Берово, му се доделуваат 10.000,оо денари еднократна парична помош за болничко лекување..

5. Барање од Интернационален Универзитет ЕУРО ПРИМА Скопје;
Советот на Општина Берово на 40-та Седница одржана на ден 07.02.2024 година го разгледа Барањето за поддршка за организирање на првиот фестивал кој ќе го носи името на легендарниот македонски уметник Мето Јовановски и донесе З А К Л У Ч О К дека Советот на Општина Берово ja поздравува иницијативата и го поддржува настанот, но согласно финансиските можности на Општината, не може да одговори со сумата која е во барањето.Од тие причини, Општина Берово, доколку се организира настанот, ќе учествува и ќе го поддржи истиот, согласно финансиските можности

6. Барање од Васко Мамучевски  Берово;
          Советот на Општина Берово на 40-та Седница одржана на ден 07.02.2024 година го разгледа Барањето на Васко Мамучевски за финансиска поддршка за подготвка за учество на бодибилдинг натпревари и донесе З А К Л У Ч О К дека Одделението за јавни дејности при Општина Берово ќе ги преземе соодветните дејствија и ќе подготви потребни документи, согласно позитивните законски прописи на име на Васко Мамучевски за да му се одобри користење/трансфер на 30.000,00 денари, средства предвидени во Измената на Програма за развој  на спорт и спортско рекреативни  активности на Општина Берово за 2024 година усвоена на 07.02.2024 година, а за вршење на подготовка за учество на бодибилдинг натпревари.
.
6. Барање од Сенад Расимов Берово;
Советот на Општина Берово на 40-та Седница одржана на ден 25.12.2023 година го разгледа Барањето на Сенад Расимов за давање на времено користење на видео камера, сопственост на Општина Берово и донесе З А К Л У Ч О К Одделението за правни и општи работи при Општина Берово да ги преземе соодветните дејствија и за следната седница на Совет да изготви Одлука за давање на времено користење на видео камера на Сенад Расимов. Доколку следната седница се закаже за време на изборниот процес, задолжувањето ќе се однесува за првата седница по завршување на истиот, со оглед на фактот што за време на изборен процес, Советот нема надлежност за донесување на одлуки од таков вид.

7. Барање од Планинарски Клуб Малешевски Планини Смојмирово – Берово;
Советот на Општина Берово на 40-та Седница одржана на ден 25.12.2023 година го разгледа Барањето на Планинарски Клуб Малешевски Планини Смојмирово – Берово, за давање на времено користење на просторија сместена во објект на месната заедница во с.Смојмирово, сопственост на Општина Берово и донесе З А К Л У Ч О К Одделението за правни и општи работи при Општина Берово да ги преземе соодветните дејствија и за следната седница на Совет да изготви Одлука за давање на времено користење на просторија сместена во објект на месната заедница во с.Смојмирово, сопственост на Општина Берово на Планинарски Клуб Малешевски Планини Смојмирово – Берово. Доколку следната седница се закаже за време на изборниот процес, задолжувањето ќе се однесува за првата седница по завршување на истиот, со оглед на фактот што за време на изборен процес, Советот нема надлежност за донесување на одлуки од таков вид.

	

Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 11:15 часот.

      На крајот од седницата Претседателката на Совет на општина Берово, Марија Буровска се заблагодари на Советниците за присуството.  


          Усвоен со 
       Бр.09-838/1
 23.02.2024 година
Берово
  

	
	  Записничар                                                                                           Претседател на Совет
      Благородна Рунтевска                                                                                    Марија Буровска
             ____________________                                              М.П.                                    ___________________
                   (потпис)                                                                                                         (потпис)
Општина Берово	Стр.11

